
 

 
 

Prot. n. 3392 C/14                                       Cetraro, 30 agosto 2017 
 
 

     All’albo on line - Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
 
 
Oggetto: determina di assegnazione del bonus premiale di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 13 

luglio 2015 n. 107 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la costituzione del Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al 
comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 integrato con la componente esterna 
individuata dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

VISTO il verbale della seduta del Comitato per la valutazione dei docenti del 18 luglio 2016 in cui 
sono stati adottati i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti;  

VISTO il proprio decreto di adozione dei  sopra citati criteri del 21 luglio 2016, prot. n. 3784; 
CONSIDERATA la divulgazione e la condivisione dei criteri in seno al Collegio dei docenti finalizzata 

all’eventuale integrazione/modifica degli stessi criteri per l’a.s. 2016/17; 
CONSIDERATO che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 2015, n. 107, 

richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata 
continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

VERIFICATO che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in 
anno di formazione e prova; 

CONSIDERATA  la contingenza temporale afferente al secondo anno di applicazione del suddetto bonus 
premiale; 

CONSIDERATO che la valorizzazione dei docenti deve essere effettuata in coerenza con i macrocriteri  
indicati nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107  tenendo conto: 

a. Della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento 
dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli 
studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 
potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e 
metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale. 

CONSIDERATO il verbale della seduta del Comitato per la valutazione dei docenti del 14 luglio 2017 in cui 
sono stati confermati i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti pr l’a.s. 2016/17 

VISTO il proprio decreto di adozione dei  sopra citati criteri del 20 luglio 2017, prot. n. 3192;  

VISTA la nota del MIUR - Direzione Generale per le risorse umane  e finanziarie ufficio IX - 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/


Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
del 7 luglio 2017, prot.14443, con la quale è stato comunicato che la risorsa finanziaria 
finalizzata alla valorizzazione del merito del personale docente per l’anno scolastico 
2016/2017 attribuita all’IC di Cetraro è pari ad euro 28.672,46 lordo dipendente (che equivale 
ad euro 38.048,35 lordo Stato). 

 
Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2016/2017, 

 
DISPONE 

 
l’assegnazione della somma di € 38.048,35 (trentottomilaquarantotto/35) lordo stato che equivale ad € 

28.672,46 (ventottomilaseicentosettantadue/46) lordo dipendente a n. 70 docenti di ruolo in servizio nel 

corrente a.s. 2016/2017 presso l’Istituto Comprensivo Statale di Cetraro. 

 

 

 

                                                                                                                                                       Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


